
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di agosto,

Il Responsabile dell’U.T.C

Considerato che nella serata del 07/08/2021 avrà luogo nel centro storico la manifestazione “Un calice
per Loro”, inserita nella programmazione “Loro a colori”;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla chiusura del traffico e vietare la sosta in diverse vie e spazi
pubblici;

Riscontrata la necessità di regolamentare il traffico nel centro abitato a seguito di quanto sopra;

Visto il parere espresso dagli organi competenti in data 05/08/2021;

Visto l’art. 38, primo comma, lettera b , della legge 8/06/1990 n. 142;

Visto il D.lgs 267/2000.

ORDINA

La chiusura al traffico e sosta vietata in Piazza San Francesco, in Via Ridolfi, in Via Cavour sino in
Via Crispi e parzialmente nella Piazza Giacomo Leopardi, nel tratto di strada compresa tra Via
Ridolfi e la piazza stessa, il giorno 07.08.2021 dalle ore 18.00 alle ore 24.00.

A NORMA DELL’ART. 3 COMMA 4 DELLA LEGGE 07/08/1990 N.241, SI AVVERTE CHE
AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA, IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 6/12/1971 N. 1034
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI , CHIUNQUE NE ABBIA INTERESSE POTRA’ RICORRERE
PER MOTIVI DI LEGITTIMITA’ ENTRO GIORNI SESSANTA  DALLA PUBBLICAZIONE AL
T.A.R. DELLA REGIONE MARCHE.
IN RIFERIMENTO AL DISPOSTO DELL’ART. 37 COMMA 3 DEL D.L.GS N. 285/1992 , SEMPRE
NEL TERMINE DI GIORNI SESSANTA DALLA PUBBLICAZIONE , PUO’ ESSERE PROPOSTO
RICORSO AL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI , IN RELAZIONE ALLA NATURA DEI
SEGNALI APPOSTI, AVVALENDOSI DELLA PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 74  DEL
REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE E DI ESECUZIONE DEL CODICE DELLA STRADA
APPROVATO CON D.P.R. N. 495/1992.
LA POLIZIA MUNICIPALE E LE FORZE DELL’ORDINE CURERANNO IL RISPETTO E LA
ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA.
I TRASGRESSORI VERRANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE.

Il Responsabile dell’ U.T.C
     Luchetti geom. Silvano

Oggetto:ORDINANZA CHIUSURA AL TRAFFICO E SOSTA VIETATA  DELLE VIE DEL
CENTRO STORICO PER IL GIORNO 07.08.2021 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 18 DEL 06-08-2021


